
 בס"ד

 וישלחפרשת           
 

עשיו אח יעקב, , שלח לבן מכתב עם בנו בעור לאחרי שנפרד לבן מיעקב

 ומה כתוב במכתב זה?
 

 

 

 לכבוד עשיו בן אחותי

 שדה אדום -ארצה שעיר

בוודאי שמעת את הרמיה שעשה לי אחיך יעקב, 

בא לביתי ערום וחסר כל, ובטובי הבאתיו לתוך 

י בנותי ואת שני ארמוני, ונתתי לי את שנ

שפחותי לנשים, ועל חשבוני נעשה עשיר, בכסף, 

זהב, עבדים, שפחות ומקנה רב, וכשנעשה עשיר 

מופלג גנב לבבי, ברח עם כל בני ביתו ונכסיו 

לארץ כנען, ולא היה לו נימוס לפחות לתת לי 

לנשק את נכדי. ולא די בזה אלא אף גנב ממני 

הנהר את התרפים, ועכשיו הוא נמצא על הר 

 הנקרא נחל יבוק, 

לכן אני מודיע לך שיש לך הזדמנות להתנפל 

עליו פתאום ולעשות לו כחפצך, כי יודע אני 

שאתה כועס עליו מאד, וכך תנקום גם נקמתי על 

 השפיכות דמים שגרם לי ואודה לך מאוד.

 חרן -אח אמך ארם נהרים -ממני לבן
 

 

 



 

א את האגרת הזאת., כעס קרשיו . ער הגיע לעשיו ומסר לו את המכתבבעו

מאד על יעקב ונתעוררה בו שנאתו הישנה על שלקח לו את הברכות 

והבכורה. אסף עשיו ארבע מאות איש אנשי חיל גבורים, ואת בנו אליפז, 

 והוא הלך בראש החיל הזה לקראת יעקב להלחם בו.

גבורים, שלחה רבקה  עםלרבקה אמנו נודע שעשיו יצא להלחם עם יעקב 

קב בשמה, בני היקר שמעתי שבלב עשיו נתעוררה השנאה לומר ליע

כדי לבוא עליך להרגך, אני מייעצת לך עמו גבורים הקדומה עליך, ולקח 

 לנהוג בו בכבוד ולפייס אותו במתנות אולי הוא יתפייס ויעזוב אותך.

 שליחות יעקב את המלאכים

לקח יעקב מלאכים ושלח אותם לעשיו ואמר להם: אלה הדברים אשר 

אמרו לו: עם לבן גרתי  ויהי לי שור וחמור צאן ועבד ושפחה, ואשלחה ת

להגיד לאדוני למצוא חן בעיניך. הברכות לא התקיימו ולכן אין לך בשביל 

מה לשנוא אותי, אבי ברך אותי שאהיה שר וחשוב עשרים שנה גרתי אצל 

לבן ורימה והחליף את המשכורת שלי מאה פעמים ואעבוד אותו עבודה 

אבי ברך אותי מטל השמים וזה מה שיש לי לא מטל השמים ולא קשה, 

משמני הארץ אלא צאן ובקר, ושלחתי להגיד לאדוני למצוא חן בעיניך, 

 שתדע שלא יתקיים בי ברכת אבי.

 המלאכים אצל עשיו

וילכו המלאכים אל עשיו וימצאו אותו הולך לקראת יעקב. יחד עם ארבע 

ל דברי יעקב. ויען עשיו ויאמר להם: מאות גבורי שעיר, ויאמרו לו את כ

שמעתי והוגד לי את אשר עשה יעקב ללבן אחי אמי. כך גם לי הוא עשה 

ויעקבני זה פעמיים, ועתה הנני באתי אליו עם מחנה שלי ואעשה לי כמו 

 אשר עם לבבי.

וישובו המלאכים ויגידו ליעקב: באנו אל אחיך וכך השיבנו ומתכון לבוא 

איש להלחם אתך. שמע יעקב את דברי המלאכים אליך עם ארבע מאות 



"וירא ויצר לו" יעקב אבינו פחד מפני שאולי הוא יהרוג אדם מאנשי עשיו 

 והוא ח"ו לא רצה להרוג שום אדם.

 לכן הכין עצמו לשלושה דברים לדורון, תפילה ומלחמה:

 מלחמה

יעקב הכין עצמו למלחמה הוא לקח את כל המחנה שלו וחלק אותם לשני 

ות במחנה הראשון הוא ועבדיו, ובמחנה השני הילדים והנשים שלו, מחנ

הוא הרחיק בין מחנה למחנה מרחק של יום אחד, וכך הוא אמר: אם יבוא 

עשיו למחנה הראשון, וילחם עמי ויהרוג אותי הרי אמי אמרה ששנינו 

יקברו ביום אחד וגם עשיו יהיה מוכרח למות באותו היום והרי המחנה 

המחנה הראשון מרחק של יום ועד שיגיע אליהם כבר יעבור השני רחוק מ

 היום ועשיו כבר לא יחיה וממילא המחנה השני ינצל.

 תפילה     

ני נא מיד אחי מיד עשיו" תציל אותי "הציל יעקב התפלל רבונו של עולם

 מיד אחי שמתנהג כמו רשע ולא מתנהג כמו אח ורוצה להרוג אותי. 
 דורון יעקב

ם, תיישים, כבשים, אילים, פרים ופרות אתונות (חמורות יעקב לקח עיזי

נתן ועיירים (חמורים), ולשלחם לעשיו אחיו לתת לו מתנה להתפייס איתו, 

ו ואמר להם שלא ילכו כולם יחד, אלא תשימו רוח בין עדר אותם לאנשי

לעדר כדי שיראה לעשיו הרשע הרבה ולכל אחד שהלך עם עדר הוא אמר 

וישאל אתכם מי שלח אותך לפה? ולמי אתה הולך לו כשתגיעו לעשיו 

לתת זאת? תענה לו אני שייך לעבד שלך יעקב והוא שלח מתנה זאת 

לאדון שלו עשיו, וגם יעקב עצמו מגיע אחרינו וכך יאמרו לו כל קבוצה 

וקבוצה ויתנו לו את העדר במתנה ואחר שעשה יעקב את כל זה בטח בה' 

 כולם במחנה. וכשהגיע הלילה הלך לישון יחד עם

 

 



 

 מאבקו של המלאך      

כשהוא ראה שהנחל לא עמוק ואפשר לעבור יעקב הגיע לנחל יבוק בלילה 

ברגליים ללא סירה, העביר את הנחל את כל המחנה שלו, יעקב עבר מצד 

לצד והעביר לאט את כל כספו וצאנו ואנשיו את הנחל כשכבר עמדו כולם 

 עבר יעקב לבדו את הנחל.  יםפכים קטנבצד השני נזכר יעקב ששכח 

לכל מלך יש מלאך בשמים שהוא ממונה עליו ועל עמו גם לעשיו היה 

מלאך בשמים הממונה עליו. כשראה שרו של עשיו שיעקב נמצא לבד 

התחפש לרועה צאן והתחיל לריב עם יעקב. חשב יעקב שרב עם אדם 

עקב גבור, והמלאך נתמלא באבק ראה המלאך שהוא לא יכול לנצח את י

נגע בו ברגליו ונהיה צולע על רגליו. יעקב תפס אותו וקשר אותו 

בצווארו ולא יכול ללכת. ראה המלאך שיעקב גבור גדול אמר אני יגלה 

לו מי אני ויפחד ממני. נתן המלאך אצבעו בארץ. והתחילה הארץ להוציא 

אש. אמר לו יעקב בפסוק כתוב והיה בית יעקב לאש התורה מדמה אותי 

יני מפחד מאש. כשהגיע הבוקר אמר לו המלאך שלחני ממך כי לאש וא

הגיע השחר כל יום אומרים מלאכי השרת שירה לפני הקב"ה, כל יום 

מלאכים אחרים, ומיום שנבראתי לא הגיע זמני לומר שירה עד היום, ולכן 

אמר לו יעקב אם אתה רוצה שאני ישלח אותך תברך אותי אמר שלחני, 

ל ולהחליף לך את השם  -המלאך ליעקב עתיד הקב"ה להגלות לך בבית א

רבת עם מלאכים ועם אנשים ונצחת אותם.  -שלך מיעקב לישראל ששרית

ישראל, מלשון שר וחשוב. וברכו והודה לו על הברכה ושלחו יעקב 

ה לו הרגל ולא צלע יותר ויקרא למקום הזה לשלום. השמש זרחה, ונתרפא

 ל מלאך.  -פניאל  כי ראיתי פני א

 

 

 



 

 עשיו והמלאכים

באותו הלילה המלאכים הלכו שוב לעשיו הם התחפשו לחיילים של מלך 

אמר להם תעזבו אותי רוכבים על סוסים, פגשו בעשיו והתחילו להכות בו, 

קולו והוסיפו להכותו, בנו (נכד) של אברהם אבינו לא שמעו ב שאני בן

אמר להם תעזבו אותי שאני בנו של יצחק לא שמעו בקולו, והוסיפו 

להכותו, אמר להם תעזבו אותי שאני אח של יעקב כיון שהזכיר את יעקב 

מיד עזבו אותו. ואמרו לו: אתה הוא האח של יעקב אם כך אנחנו עוזבים 

ו עוזבים אותך בגלל שאנחנו אוהבים אותו ולזכותו ולכבודו אנחנ

אותך.המשיך בדרכו פגעו בו קבוצה שניה ועשו לו כמו הקבוצה הראשונה 

וכן השלישית, נכנס בו פחד גדול אבל השנאה התגברה על פחדו והלך 

 ליעקב.

הגיע הבוקר יעקב הרים את עיניו ורואה את עשיו יחד עם ארבע מאות 

יו יעקב אנשים גבורים שלופי חרב מגיעים להלחם איתו. מיד חלק את ילד

חלק אותם כדי שלא יראה אותם כולם יחד נאים וגבורים ויתן בהם עין 

הרע. הוא הלך הראשון מכולם ואמר אם הוא בא להלחם אני אלחם בו ולא 

 ילדי. וכך יצא לקראת עשיו. 

כשהתקרב עשיו ראה יעקב את השכינה מעל ראשו כמו שהבטיח לו שהוא 

לשכינה. עשיו חשב שהוא  ישמור עליו ומיד הוא השתחוה שבע פעמים

השתחוה לו וקצת מהשנאה נשבר לו. ובכל זאת כשראה את יעקב רץ 

לקראתו חשב לעשות את עצמו כאילו הוא רוצה לחבק אותו ובמקום לנשק 

אותו הוא ישך לו בגרון וימות. אבל ה' הבטיח לשמור עליו ויודע את כל 

ר שלו נעשה מחשבות עשיו וכשבא עשיו לנשוך אותו עשה ה' נס והצוא

 קשה כמו שיש. ועשיו לא הרגיש בזה ונשברו לו השינים ופרץ בבכי.

עשיו הרשע כשראה את נשי יעקב אחיו ואת הילדים כלם נאים, גבוהים 

 וגבורים. אמר לו עשיו: יעקב אחי, מי זה כל הילדים והנשים שאני רואה? 



 

והשתחוו אמר לו יעקב "הילדים אשר חנן ה' לעבדיך" האמהות גם התקרבו 

לעשיו השפחות וילדיהם ואחר כך לאה וילדיה ואחר רק יוסף ורחל, ידע 

יוסף שעשיו רשע וכראות את רחל אמו הוא שוב ירצה להרוג את יעקב 

ולהתחתן איתה ולכן פרש את ידיו והלך על עקביו כדי שגופו יסתיר את 

ע אמו ועשיו לא יוכל לראות אותה. לפיכך זכה יוסף לברכה שאין עין הר

 שולטת עליו ועל ילדיו.

עשיו שראה את הילדים הקטנים ריחם עליהם קצת וחשב עם מי הוא  

נלחם בילדים קטנים מה יגידו שהגבור נלחם נגד ילדים קטנים והפסיק 

 לחשוב עכשיו לעשות מלחמה נגדו.

 

ויאמר עשיו אל יעקב בדרך ראיתי שור, חמור, גמלים וכו' בשביל מה 

לו יעקב: זה בשביל שאני אמצא חן בעיניך. אמר שלחתי לי את זה? אמר 

לו עשיו למה אני צריך את זה יש לי הרבה אמר לו יעקב: אל תחשוב 

שאני נותן לך מתנות בגלל שאני חושב שחסר לך, אלא כמו שאדם בא 

למלך נותן לו מתנה, שכך מתרצים ומוצאים חן בעיני המלך. ועכשיו 

ולכך קח ממני את מנחתי ותרצני,  שראיתי אותך זה כאילו ראיתי פני מלך

 עשיו לקח את המנחה מיעקב ונתרצה.

אמר עשיו ליעקב: יעקב בא אני יסע ואני אלוה אותך כל הדרך ונחיה 

יחד. אמר לו יעקב: למה לך כל זאת ללכת איתי, זה לא כדאי לך אני 

הולך מאד לאט כי יש לי ילדים קטנים ואין להם כח ללכת מהר. אם אני 

מידי הם יכולים למות, סע אתה מהר ואני אלך לאט בדרכי אלך מהר 

ולבסוף יגיע אני אליך לשעיר. ובאמת כשמשיח יגיע אלינו במהרה בימנו 

יגיע יעקב לשעיר כדי לרשת אותו כמו שכתוב "ועלו מושיעים בהר ציון 

 לשפוט את הר עשיו והיתה לה' המלוכה".

 

 



 

הוא הגיע לשעיר כדי שלא חזר עשיו לשעיר עשה לו ה' נס ובאותו יום 

יתחרט לחזור להלחם עם יעקב. יעקב נסע עם כל המחנה שלו והתקרב 

 לארץ ישראל.

 לידת בנימין ומות רחל

כשיעקב היה באמצע הדרך לחברון כשהיה קרוב לעיר אפרת היא בית 

לחם, היה זאת בסוף הקיץ כל הארץ היתה יבישה ולא קשה ללכת, רחל 

ישה טוב האשה שעזרה לה ללדת אמרה לה אמנו צריכה ללדת ולא הרג

הנה נולד לך בן, שמחה רחל מאוד וקראה לה בן אוני ונפטרה, יעקב קרא 

לו בנימין בן ימין בן שיקרא ידיד של ה' בן שבנחלתו בארץ ישראל יבנה 

 בית המקדש.

יעקב הצטער מאוד שרחל נפטרה ורצה לקבור אותה במערת המכפלה, או 

ר בית לחם ולקבור אותה במקום מכובד, אמר לו לפחות להכניס אותה לעי

הקב"ה תקבור אותה כאן באמצע הדרך ומדוע בעוד הרבה שנים אחרי 

שבניך יכנסו לארץ ישראל יעשו עבירות, הנביאים יבקשו מהם לחזור 

בתשובה ולא ישמעו בקולם, אני יביא עליהם אומה אכזרית שיגלו ויקחו 

דרך ויעברו דרך המקום הזה ליד את בניך לארצם, וכשהם יהיו באמצע ה

קברה של רחל אמם הם יתפללו על קברה, והיא תבוא אילי ותבקש בבכי 

על בניה, אני אשמע לקול תפילתה. כל השבטים הצטערו וכל שבט הניח 

אבן על קברה, יעקב הניח אבן גדולה על כל האבנים ונהיה מצבה גדולה 

 עד היום הזה.

לפגוש אותו ולראות את כל נכדיו  הגיע יעקב לבית אביו. יצחק שמח

 צדיקים.
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